
c. bahwa sesuai ketentuan dalam Pasal 155 Undang 
Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah dan Pasal 11 ayat (5) Peraturan 
Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Retribusi Rumah Potong Hewan, serta untuk 
memberikan dasar hukum dalam peninjauan dan 
perubahan tarif retribusi rumah potong hewan 
sebagaimana dimaksud dalam huruf b, perlu 
ditetapkan dengan Peraturan Bupati; 

b. bahwa dengan memperhatikan indeks harga dan 
perkembangan perekonomian di Ka bu paten 
Purworejo, besamya tarif retribusi rumah potong 
hewan yang telah ditetapkan dalam Peraturan 
Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Retribusi Rumah Potong Hewan perlu 
disesuaikan karena biaya penyediaan jasa pelayanan 
cukup besar dan/ atau besarnya tarif tidak efektif lagi 
dalam penyelenggaraan layanan tersebut; 

Menimbang: a. bahwa dalam rangka meningkatkan penyelenggaraan 
pemotongan hewan temak agar diperoleh daging 
yang aman, sehat, utuh, dan halal serta memberikan 
perlindungan kepada konsumen di Kabupaten 
Purworejo, Pemerintah Daerah menyediakan fasilitas 
rumah potong hewan serta pemeriksaan kesehatan 
hewan sebelum dan sesudah dipotong dengan 
dipungut retribusi yang merupakan imbalan atas 
jasa pelayanan penyediaan fasilitas rumah potong 
hewan; 

BUPATI PURWOREJO, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PENINJAUAN KEMBALI 
TARIF RETRIBUSI RUMAH POTONG HEWAN 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR: 3 UIDI 2122 

BUPATIPURWOREJO 
PROVINSI JAWA TENGAH 

[SALIN AN] 

This PDF document was edited with Icecream PDF Editor.
Upgrade to PRO to remove watermark.

https://icecreamapps.com/PDF-Editor/upgrade.html?v=2.57&t=9


a. tarif retribusi rumah potong hewan untuk sapi, kerbau dan kuda 
sebesar Rp 30.000,00 (tiga puluh ribu rupiah) per ekor; dan 

Tarif retribusi rumah potong hewan sebagaimana ditetapkan dalam 
Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 21 Tahun 2011 ten tang 
Retribusi Rumah Potong Hewan ditinjau kembali dan ditetapkan 
sebagai berikut : 

Pasal 1 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PENINJAUAN KEMBALI 
TARIF RETRIBUSI RUMAH POTONG HEWAN. 

MEMUTUSKAN: 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 42); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5049), sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 21 
Tahun 2011 ten tang Retribusi Rumah Potong Hewan 
(Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2011 
Nomor 21); 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Peninjauan 
Kembali Tarif Retribusi Rumah Potong Hewan; 

Mengingat 

/ 

This PDF document was edited with Icecream PDF Editor.
Upgrade to PRO to remove watermark.

https://icecreamapps.com/PDF-Editor/upgrade.html?v=2.57&t=9


SAID ROMADHON 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
TAHUN 2122 NOMOR 3 SERI C NOMOR 1 

Ttd 

Diundangkan di Pwworejo 
pada tanggal T l'eBUrt 2922 

SE·KRETARIS DAERAH KABUPATE.N PURWOREJQ,. 

AGUS BASTIAN 

Ttd S.H. M.M. 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19650529 199003 2 007 

~~!lW?,t~~SUAI DENGAN ASLINYA Ditetapkan di Pwworejo 
KE BAGIAN HUKUM pada tanggal 4 ••an.&!'1 2922 

BUPATI PURWOREJO, 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Purworejo. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 2 

b. tarif retribusi rumah potong hewan untuk kambing dan domba 
sebesar Rpl0.000,00 (sepuluh ribu rupiah) per ekor. 

This PDF document was edited with Icecream PDF Editor.
Upgrade to PRO to remove watermark.

https://icecreamapps.com/PDF-Editor/upgrade.html?v=2.57&t=9

